(iii) capitalização de lucros ou reservas; ou (iv) subscrição de novas ações. 

O aumento de capital social aprovado pelo Conselho de Administração, em 10 de setembro de 
2025, dentro do limite do capital autorizado previsto no Estatuto Social, será de R$ 
10.087.680,55 (dez milhões, oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta e cinco 
centavos), mediante a emissão, pela Companhia, de 9.987.803 (nove milhões, novecentas e 
oitenta e sete mil, oitocentas e três) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 
valor nominal (“Novas Ações”). 

O capital social da Companhia, atualmente no valor de R$ 1.259.095.729,76 (hum bilhão, 
duzentos e cinquenta e nove milhões, noventa e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e 
setenta e seis centavos) dividido em 50.311.576 (cinquenta milhões, trezentas e onze mil, 
quinhentas e setenta e seis) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal, passará a ser 
de R$ 1.269.183.410,31 (hum bilhão, duzentos e sessenta e nove milhões, cento e oitenta e 
três mil, quatrocentos e dez reais e trinta e um centavos) dividido em 60.299.379 (sessenta 
milhões, duzentas e noventa e nove mil trezentas e setenta e nove) ações ordinárias, 
escriturais e sem valor nominal, após o aumento de capital. 

2. Explicar, pormenorizadamente, as razões do aumento e suas consequências 
jurídicas e econômicas.  

O Aumento de Capital tem por finalidade a capitalização de créditos detidos contra os

[...]

Em caso de aumento de capital mediante subscrição de ações, o emissor deve:  

I. Descrever a destinação dos recursos.  

O Aumento de Capital tem por finalidade a capitalização dos Créditos, conforme detalhado no 
item 2 acima.  

II. Número de ações emitidas: 

Serão emitidas 9.987.803 (nove milhões, novecentas e oitenta e sete mil, oitocentas e três) 
ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal. 

III. Direitos das ações: 

As Novas Ações terão os mesmos direitos das ações ordinárias já existentes, inclusive direito 
integral a dividendos, juros sobre capital próprio e eventuais remunerações de capital